
Beseda o EU 

 

Ve středu 11.11.2015 k nám do školy přijel pan Jindřich Čermák, ředitel Eurocentra v Karlových 

Varech, který pro nás přichystal besedu o Evropské unii. Nejprve nám pověděl, co to vlastně EU je, 

jaké jsou její cílea které státy Evropy ji tvoří. Poznávali jsme vlajky států, symboly EU, dověděli 

jsme se, kde sídlí hlavní orgány EU, kdo je tvoří a co je jejich náplní práce. Pan Čermák pro nás 

měl připraveno také pár kvízů, kde jsme si mohli ověřit své znalosti.Beseda se nám velmi líbila. 

 

                                                                                 B. Janáková, K.Chmelařová 8.A  

 

Pro 9. ročníky měl pan Čermák přichystané informace o možnostech studia a následně i pracovním 

uplatnění v rámci států EU. Zdůraznil, jak důležité je dnes studium a znalost cizích jazyků, jaké 

možnosti se otevírají těm, kteří neberou studium na lehkou váhu a chtějí něčeho dosáhnout. Hovořil 

také o finančním ohodnocení práce v zahraničí, seznámil je s některými profesemi, které jsou 

momentálně na zahraničním trhu práce žádané.Pro žáky, kteří si budou zanedlouho podávat 

přihlášky na střední školy a přemýšlet o svém budoucím povolání je to dobrá motivace. 

 

                                                                                    Píbalová Marie  


